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Referat 
 
 
Emne/udvalg Brugerrådsmøde Kulturcenter Mariehøj 

Mødested Richard Mortensen 

Mødedato 22. maj 2023 

Mødetidspunkt 16.30-18.00 

Bemærkninger  

Medlemmer ABS Kroket Nærum Lokalteater 
Afasiholdet i Rudersdal Rudersdal Bevægelsesakademi 

(RuBA) 
Aktieklubben Rudersdal Rudersdal Biavlerforening 
Aktive Kvinder I Rudersdal Rudersdal Bigband 
AOF  Rudersdal Musik- og Billedskole  
Børnehuset Mariehøj Rudersdal Neuro Bordtennis Center  
Cobalt Rudersdal QiGong 
Dansk Kennel Klub (Nærum 
hundeklub) 

Søllerød Billardklub 

Dansk - Syrisk 
Kulturforening 

Søllerød Jazzklub 

DOF -Det grønne område Søllerødmalerne 
FOF Søllerødegnens Pensionistforening 
Foreningen God Far Teatermejeriet 
Frivillighedscenter 
Rudersdal  

Ung i Rudersdal 

Hjemmeplejen Vedbæk Garden 
Holte Bridgeklub Vedbæk Hundeklub 
Klarinetterne Ældresagen 
Kulturparaplyen Kommunalbestyrelsen,  

Jens Kloppenborg-Skrumsager 
Natteravnene Kulturcaféen Kian Seyfabad 
LOF  

Foreninger markeret med ”fed” deltog på mødet 
 
Deltagere fra Kultursekretariatet:  
Kulturchef Birgit Hoé Knudsen 
Kommende leder af Kulturcenter Mariehøj, Maria Nielsen Westbook 
Teknisk servicemedarbejder Stefan Danielsen 
Administrativ koordinator Marianne Jensen 
  

 Referent:              Marianne Jensen 
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1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 

2. Godkendelse af referat fra mødet den 05.12.2022  
Link til referat 
Godkendt 

3. Velkommen til Maria Nielsen Westbook, som ny leder af bl.a Kulturcenter Mariehøj 
Birgit Hoe Knudsen orienterede om baggrunden for en ny organisering af Kulturområdet, 
som indebærer ansættelse af Maria Nielsen Westbook som sekretariats- og souchef for 
Kulturchefen pr. 01.08.2023, med ansvar for økonomi, administration, kommunikation, 
strategi og udvikling. Maria vil endvidere også blive leder af Kulturcenter Mariehøj. Maria 
kommer fra Rudersdal Bibliotekerne, hvor hun har været bibliotekschef de sidste 6 år. 
Maria vil have sin gang både på rådhuset og på Kulturcenter Mariehøj og glæder sig meget 
til at lære foreningerne at kende. 

4. Nyt fra forpagter af Kulturcaféen og dialog med husets brugere v/ Kian Seyfabad. 
Kian orienterede om, at cafeen holder sommerferie fra 30/6 til 1/8.  
Brugerrådet spurgte til om frokostordningen fortsætter når kultursekretariatet flytter på 
rådhuset? Der vil ikke blive nogen ændring for personale, brugere og foreninger, som følge 
af flytningen. 
 
Vedbæk Garden gav udtryk for, atde var glade for den gode mad og det fællesskab cafeen 
kan tilbyde. 
 
På sigt er det planen, at cafeen vil tilbyde brunch i weekenderne. 

5. Nyt om etablering af daginstitution på Kulturcenter Mariehøj v/ Birgit H. Knudsen 
 
Som brugerrådet tidligere er informeret om, har det været planen at omdanne de 
eksisterende rammer i Storm P. området, til børnehave. 
Status er, at der ikke indenfor de næste par år er planer om at gennemføre projektet. 
Sagen tages op igen i forbindelse med drøftelserne af budget 2024-27. Denne beslutning 
er taget med baggrund i kommunens samlede økonomi samt at børnetallet ikke stiger i den 
takt som var forventet. 
Det er besluttet at fastholde den sæsonfordeling som er sendt ud. De foreninger som Kultur 
har haft dialog med om replacering, vil blive kontaktet for at høre, om de nye tilbud vil 
fastholdes eller om de vil blive i de tidligere lokaler. Det forventes at blive afklaret inden 
sommerferien. Frivilligcentret forbliver i Storm P. området. 
 

 
6. Kultursekretariatet flytter på rådhuset v/ Birgit H. Knudsen 

Kommunalbestyrelsen har besluttet at samle alle forvaltninger på færre lokationer. Derfor 
skal Kultursekretariatet, der i dag bor på Kulturcenter Mariehøj, flytte på rådhuset.  

https://mariehoej.rudersdal.dk/files/media/2023/10/referat_05-12-2022_brugerraadsmoede_kulturcenter_mariehoej.pdf
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Kultursekretariatet flytter på rådhuset fra d. 20. juni. Hvad der skal ske med lokalerne er der 
pt. en dialog omkring. Der bliver oprettet et kontorfællesskab med UIR og Billed- og 
Musikskolen som medarbejdere fra Kultursekretariatet tager del i, når der er behov for at 
arbejde på Kulturcenter Mariehøj. Birgit Hoé Knudsen, Maria Nielsen Westbook, Helle 
Lehrmann og Marianne Jensen har fortsat opgaver tilknyttet Kulturcenter Mariehøj, vil stadig 
have deres gang i huset. 
 

7. Information om kommunens økonomiske situation – herunder nødvendige tiltag v/ 
Birgit H. Knudsen 
 
Birgit orienterede om kommunens økonomiske situation. Kulturområdet skal spare 1 mio. i 
2023 i akutopbremsning og 4 mio. i 2024. Kulturcenter Mariehøj er pålagt nogle mindre 
besparelser. Det er ikke noget foreningerne umiddelbart kommer til at mærke. 
 

8. Nyt og ønsker fra foreningerne – bordet rundt. 
Frivilligcentret har ønske om at etablere et kreativt værksted og har aftalt der fremsendes en 
ansøgning med behov og ønsker. Det er ligeledes et ønske at etablere fællesskaber med 
andre foreninger på Kulturcenter Mariehøj. 
 
Ældresagen ønsker at bibeholde de lokaler, som de har i dag. 
 
UIR har ønske om at starte et keramikhold, men der er mangel på plads i værkstederne og 
ovne. Et kø- koncept kunne drøftes, da kapaciteten ikke bliver udvidet. 
 
Vedbæk Garden (VG) er i gang med at forberede sig til DM i Skive. Der er pt. 53 elever og 
VG har været lidt udfordret i forbindelse med at finde plads til div. undervisning. Er bliver 
afholdt musikcamp i uge 26. VG har et ønske om flere bænke og opholdspladser på 
Kulturcenter Mariehøj. Ønsker og forslag til placering fremsendes til Marianne Jensen. 
 
Nærum Lokalteater (NL)vil gerne benytte scenen cafeområdet i weekenderne når cafeen 
ikke er åben. Dette drøftes med serviceteamet og Cafeen. NL vil gerne indgå i samarbejder 
på tværs med andre foreninger. 
 
Cobalt oplever der er kommet en stor interesse for keramik. 
 
Dansk Syrisk forening vil gerne kontaktes, i forbindelse med lokaler fra næste sæson. 
 
ABS kroket har rykket deres aktiviteter til Birkerød Idrætscenter og har kun et klublokale og 
depot på Kulturcenter Mariehøj. Foreningen som er en udløber af Nærum Kroket og har 40 
års jubilæum d. 11. september 2023. 
 
Aktive Kvinder I Rudersdal er meget glade for lokaliteterne. Aktive Kvinder i Rudersdal 
udspringer af Holte husmoderforening og har 100 års jubilæum i oktober 2023. 

9. Kulturcenter Mariehøjs drift v/Jesper Hagbo 
Kulturcenter Mariehøj holder som udgangspunkt ikke lukket i sommerferien, uge 27 til og 
med uge 31, men tilretter åbningstiderne efter de bookinger og aftaler der er. 
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Der forventes ingen igangsættelse af større reparationer i sommerferien i år. 
 

10. Eventuelt 
 
Der blev spurgt om Hartmanns have skal/kan bookes. Haven er frit tilgængelig, men har 
man et større arrangement, er det altid en god ide at informere om det. Dette kan gøres til 
serviceteamet eller til Marianne Jensen. 
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